



# MUNICIPIO DE NOVORIZONTE

## Relatório de Ata de Registro de Preço

**Cód. Ata:** 215**Nº Ata:** 0033**Data Ass.:** 27/12/2022**Vigência:** 27/12/2022 até 27/12/2023**FORNECEDOR:** LATORRES DISTRIBUIDORA DE PROD DE INFORMATICA EIRELI**CNPJ:** 02.028.356/0001-69**ENDEREÇO:** RUA UNAI, 25, Bairro: SAGRADA FAMILIA, TAIOSBEIRAS - MG /Tel.:**Nº Processo:** 94 - 27 / 2022**Modalidade:** Pregão**Valor Total:** R\$ 40.026,00

**OBJ:** AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS E EQUIPAMENTOS DESTINADOS AS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO, CONFORME CONVÊNIO Nº 1261000487/2022 FIRMADO ENTRE A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO ESTADO E O MUNICIPIO DE NOVORIZONTE.

| Cód.  | Descrição do Material/Serviço   | UND  | Qtde    | Vlr. Unitário | SubTotal  |
|-------|---|------|---------|---------------|-----------|
| 30064 | ARMÁRIO PARA ESCRITÓRIO - TIPO: ALTO MATÉRIA-PRIMA: AÇO CHAPA 22 (0,75 MM) PRATELEIRAS / SUPORTE: 04 PRATELEIRAS INTERNAS REGULÁVEIS DE 5 EM 5 CM GAVETAS: SEM GAVETAS PORTAS: 2 PORTAS ESTRUTURA / BASE: AÇO DIMENSÕES: 198 x 90 x 45 (ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE) ; ;  | UNID | 16,0000 | 900,0000      | 14.400,00 |
| 30065 | ARQUIVO PARA ESCRITÓRIO - TIPO: VERTICAL FINALIDADE: ARQUIVO DE PASTAS SUSPENSAS TAMANHO OFICIO GAVETAS: 04 GAVETAS MATÉRIA-PRIMA: AÇO CHAPA 22 DIMENSÕES: 133 CM (ALT.) X 47 CM (LARG.) X 71 CM (PROF.) ; ;  | unid | 10,0000 | 900,0000      | 9.000,00  |
| 30067 | BALANÇA ELETRÔNICA - TIPO: DIGITAL ALTA PRECISÃO CAPACIDADE: 10 KG, GRADUAÇÃO DE 1 G EM 1 G DIMENSÕES: 16 CM LARGURA X 3,5 CM ALTURA X 24 CM COMPRIMENTO PLATAFORMA/PRATO: PRATO COM 14,5 CM DE DIÂMETRO ALIMENTAÇÃO: 2 PILHAS AA.3 DISPLAY: CRISTAL LIQUIDO LCD INTERFACE DE COMUNICAÇÃO: SEM INTERFACE ; ;  | UNID | 11,0000 | 20,0000       | 220,00    |
| 30072 | CADEIRA PARA ESCRITÓRIO - FINALIDADE: FUNCIONÁRIO TIPO: FIXA QUATRO PÉS ESPALDAR: MÉDIO APOIABRACOS: SEM APOIO PARA BRACOS ASSENTO/ENCOSTO: ASSENTO E ENCOSTO COM BORDAS ARREDONDADAS ESTRUTURA: MADEIRA COMPENSADA CONFORMADA ANATOMICAMENTE PÉS: 4 PATAS DO TIPO PALITO EM TUBO DE AÇO REDONDO 7/8 CONTRA ASSENTO: POLIPROPILENO CONTRA-ENCOSTO: POLIPROPILENO REGULAGEM: SEM REGULAGEM ; ; | UNID | 10,0000 | 115,0000      | 1.150,00  |
| 30079 | CORTADOR MANUAL DE LEGUMES - MATERIA PRIMA: ALUMINIO, MODELO EM TRIPE TIPO: MEDIO NAVALHA(S): 10MM ; ;  | UNID | 6,0000  | 71,0000       | 426,00    |
| 30080 | ESCANINHO PARA ESCRITÓRIO - MATÉRIA-PRIMA: AÇO COMPARTIMENTO: 16 DIMENSÕES: 1,98 M X (ALTURA) X 1,2 M X (LARGURA) X 0,42 M (PROFUNDIDADE) ; ;   | UNID | 2,0000  | 1.814,0000    | 3.628,00  |
| 30083 | FORNO INDUSTRIAL - TIPO: ELÉTRICO MATÉRIA-PRIMA: AÇO INOX CÂMARA: 1 CÂMARA MEDIDAS INTERNAS: APROXIMADAMENTE 80 CM (COMPRIMENTO) X 60 CM (LARGURA) X 25 CM (ALTURA) MEDIDAS EXTERNAS: APROXIMADAMENTE 95 CM (COMPRIMENTO) X 65 CM (LARGURA) X 48 CM (ALTURA) POTENCIA: MINIMA 2500 WATTS TEMPERATURA: ATE 300 GRAUS TENSÃO: 110 OU 220 VOLTS ; ;  | UNID | 2,0000  | 936,0000      | 1.872,00  |

|   |                     |                              |  |
|---|---------------------|------------------------------|--|
| <b>Cód. Ata:</b> 215  | <b>Nº Ata:</b> 0033 | <b>Data Ass.:</b> 27/12/2022 | <b>Vigência:</b> 27/12/2022 até 27/12/2023 |
| <b>FORNECEDOR:</b> LATORRES DISTRIBUIDORA DE PROD DE INFORMATICA EIRELI       |                     |                              | <b>CNPJ:</b> 02.028.356/0001-69            |
| <b>ENDEREÇO:</b> RUA UNAI, 25, Bairro: SAGRADA FAMILIA,TAIOBEIRAS - MG /Tel.: |                     |                              |  |

|                                    |                           |                                   |
|------------------------------------|---------------------------|-----------------------------------|
| <b>Nº Processo:</b> 94 - 27 / 2022 | <b>Modalidade:</b> Pregão | <b>Valor Total:</b> R\$ 40.026,00 |
|------------------------------------|---------------------------|-----------------------------------|

**OBJ:** AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS E EQUIPAMENTOS DESTINADOS AS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO, CONFORME CONVÊNIO Nº 1261000487/2022 FIRMADO ENTRE A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO ESTADO E O MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE.

| Cód.  | Descrição do Material/Serviço   | UND  | Qtde    | Vlr. Unitário | SubTotal |
|-------|---|------|---------|---------------|----------|
| 30074 | LIXEIRA CONJUNTO ( PERMANENTE ) - TIPO: PARA COLETA SELETIVA COMPOSIÇÃO: COMPOSTODE 4 UNIDADES CONJUGADAS MATERIAL: POLIETILENO ALTA DENSIDADE CAPACIDADE INDIVIDUAL: 50 LITROS FORMATO: RETANGULAR COR: AMARELA, AZUL, VERDE E VERMELHA TAMPA: TAMPA COM ABERTURA ARTICULADA AO CORPO PEDAL: SEM PEDAL FIXAÇÃO: LIXEIRAS FIXADAS AO SUPORTE ; ;  | UNID | 2,0000  | 440,0000      | 880,00   |
| 30087 | MESA PARA MICROCOMPUTADOR - ESTRUTURA: AÇO, PINTADA EM EPÓXI TAMPO: MADEIRA AGLOMERADA REVESTIDA EM MELAMÍNICO BASE DO TECLADO: COM ALTURA REGULÁVEL, NA MESMA EXTENSÃO DA MESA DIMENSÕES: 85 CM LARGURA X 80 CM PROFUNDIDADE X 74 CM ALTURA ; ;  | UNID | 5,0000  | 250,0000      | 1.250,00 |
| 30088 | MESA PARA REFEITÓRIO - TAMPO: MDF REVESTIDO COM LAMINADO DE ALTA PRESSÃO ESTRUTURA: EM AÇO PINTADA EM EPÓXI DIMENSÕES: 200 CM (LARGURA) X 80 CM (PROFUNDIDADE) X 75 CM (ALTURA) X 25 MM (ESPESSURA MINIMA) ; ;  | UNID | 10,0000 | 470,0000      | 4.700,00 |
| 30090 | ROJETOR MULTIMÍDIA - ENTRADAS: DVI-D, 3 RGB, 2 ÁUDIO, VÍDEO, S VÍDEO, REMOTE, USB COMPATIBILIDADE: NTSC, M NTSC, PAL, PAL-M, PAL N, PAL-60 E SECAM ÁUDIO: 2 X 2,0 WATTS RESOLUÇÃO REAL: XGA (1024 X 768) RESOLUÇÕES SUPORTADAS (1): VGA, SVGA, XGA RESOLUÇÕES SUPORTADAS (2): SXGA, UXGA, MAC CORES PROJETÁVEIS:: 16700 MILHÕES TAXA DE CONTRASTE: 500:1 LUMINOSIDADE: 3200 ANSI LUMENS TAMANHO IMAGEM: 40 A 300 POLEGADAS (DIAGONAL) LAMPADA DE PROJEÇÃO: 270 W UHP, COM VIDA ÚTIL PARA 2.000 HORAS TENSÃO: 100 A 240 VOLTS A 50/60 HZ, COMUTAÇÃO AUTOMÁTICA ACESSÓRIOS: CONTROLE REMOTO COM LASER POINT, CABO RGB, CABOS ACESSÓRIOS(1): DE ÁUDIO/VÍDEO, CABO DE ALIMENTAÇÃO, BATERIA. ; ; | UNID | 2,0000  | 1.250,0000    | 2.500,00 |

